Nº 165, segunda-feira, 27 de agosto de 2018 151ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082700151

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.006/2018-PP SRP

O Município de Trairi, através da(o) FUNDEB - Fundo de
Manut. Des. Educa. Básica e Val. Prof Educ por intermédio do(a)
Pregoeiro(a), torna público que às 10:00 horas do dia 06 de Setembro
de 2018, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
06.006/2018-PP SRP, tipo menor preço, para contratação de empresa
para aquisição de material didático de língua portuguesa e
matemática, destinados aos alunos do 5º ano do ensino fundamental,
junto a Secretaria de Educação do Município de Trairi-CE, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356, Planalto
Norte, Trairi/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Trairi/CE, 23 de Agosto de 2018
KENNEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO

CARDOSO
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7.005/2018-PP SRP

O Município de Trairi, através da(o) Fundo Municipal de
Saúde por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às 08:00
horas do dia 06 de Setembro de 2018, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 07.005/2018-PP SRP, tipo menor
preço, para Aquisição de medicamentos e fármacos em geral
destinados a Secretaria de Saúde do Município de Trairi-CE, sobre o
regime de maior desconto através da revista ABCFARMA, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE.O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na AV. Miguel Pinto Ferreira, 356, Planalto
Norte, Trairi/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Trairi/Ce, 24 de Agosto de 2018
KENNEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO

CARDOSO
Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018 - PP- SMSU

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Uruburetama, torna público que às 14:00 horas do dia
06 de setembro de 2018, na sala da Comissão de Licitações,
localizada na Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131 - Centro -
Uruburetama/CE - CEP N° 62.650-000, receberá propostas para
aquisição de 05 (cinco) ambulâncias 0 km, destinadas ao atendimento
do Sistema de Saúde, do Município de Uruburetama, de acordo com
as especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade:
Pregão Presencial, Tipo: Menor por Item. O Edital e seus anexos
poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
08:00 às 12:00h.

Uruburetama - CE, 24 de agosto de 2018
SARA JANE SOUZA DO NASCIMENTO

À Presidente

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

DO CASTELO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATOS Originados da Chamada Pública 001/2018: OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar de
Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações.
CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES.
VIGÊNCIA: primeiro dia útil após a data da publicação até 31 de
dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 013016 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Fichas - 102, 120 e
135, Fonte de Recurso: 11070000 - PNAE - Federal, Elemento de
despesa: 3390300000-material de consumo. AMPARO LEGAL:
Chamada Pública nº 00001/2018, processo nº 1.075/2018, Lei nº.
11.947, Resolução CD/FNDE nº 26, de 17/06/2013 e Resolução
CD/FNDE Nº 04, de 02 de abril de 2015

TERMO DE CONTRATO Nº 085/2018
CONTRATADA: Maria da Penha Pancieri Pinto. VALOR: R$
6.256,00(seis mil duzentos e cinquenta e seis reais);

TERMO DE CONTRATO Nº 086/2018
CONTRATADA: Regina Celia Coco Mareto. VALOR: R$
6.256,00(seis mil duzentos e cinquenta e seis reais).

TERMO DE CONTRATO Nº 087/2018
CONTRATADA: Jesualda Botacin Stofel e Outros. VALOR: R$
6.256,00(seis mil duzentos e cinquenta e seis reais)

TERMO DE CONTRATO Nº 088/2018
CONTRATADO: Jair Pastore. VALOR: R$ 5.425,00 (cinco mil
quatrocentos e vinte e cinco reais).

TERMO DE CONTRATO Nº 089/2018
CONTRATADA: Jose Fim. VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

TERMO DE CONTRATO Nº 090/2018
CONTRATADO: Marcio Lorenzon Garbelotto. VALOR: R$16.062,39
(dezesseis mil sessenta e dois reais e trinta e nove centavos).

TERMO DE CONTRATO Nº 091/2018
CONTRATADO: Marcelo Lorenzon Garbelotto VALOR:
R$16.062,39 (dezesseis mil sessenta e dois reais e trinta e nove
centavos).

TERMO DE CONTRATO Nº 091/2018
CONTRATADO: Edson Pires de Gouveia. VALOR: R$16.062,39
(dezesseis mil sessenta e dois reais e trinta e nove centavos).

TERMO DE CONTRATO Nº 092/2018
CONTRATADO: Natalino Agostinho Pravato. VALOR: R$
6.256,00(seis mil duzentos e cinquenta e seis reais)

TERMO DE CONTRATO Nº 092/2018
CONTRATADO: Luciana Ferreira dos Santos Fardin VALOR: R$
6.256,00(seis mil duzentos e cinquenta e seis reais)
1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO 082/2018
REFERENCIA: Aquisição de veículos destinados a atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Conceição do
Castelo - ES. CONTRATADA: Manupa Comercio de Equipamentos e
Ferramentas Ltda.
OBJETO: Fica RETIFICADA vigência do contrato 082/2018 para 16
de julho de 2018 até 29 de agosto de 2018. AMPARO LEGAL:
Processo nº 5.222/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2018

PROC. Nº: 16032/2018
REGISTRO DE PREÇOS
COM LOTE EXCLUSIVO PARA ME E EPP OU EQUIPARADAS
ABERTURA: 10/09/2018 às 14:30h.

O Município de Guarapari-ES, torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo
OBJETO é o REGISTRO DE PREÇOS visando a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A REFORMA DA NOVA
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI -
S E M O P.

Edital através do sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 24 de agosto de 2018
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11595/2018
O Município de Guarapari comunica aos interessados no

certame cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA
POLIESPORTIVA NA PRAÇA DAS ROSEIRAS, LOCALIZADA O
BAIRRO BELO HORIZONTE NESTE MUNICÍPIO- SEMOP, pelas
razões de interesse público decorrente de fato superveniente
devidamente comprovado, a REVOGAÇÃO DO CERTAME. O
processo está disponível na sala da Comissão de Licitação. Fica
concedido o prazo de cinco dias uteis para interposição de recursos.

Guarapari/ES, 24 de agosto de 2018
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Presidente COPEL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

PROCESSO Nº: 23.562/2017
O Município de Guarapari-ES torna público o resultado

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo OBJETO é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA OBRA
DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NA
COMUNIDADE DE SAMAMBAIA - SEMOP. As empresas CAJ
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, RM SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA EPP e EDILI EMPREENDIMENTOS
EIRELI foram habilitadas. Fica concedido o prazo de cinco dias uteis
para interposição de recursos.

Guarapari, 24 de agosto de 2018
BIANCA TRAVESANI MARCHEZI SCOPEL

Secretária COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 35/2018

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, através de seu
pregoeiro e Equipe de Apoio torna público que fará realizar a
Contratação de Empresa/Pessoa Física Especializada para Execução
de Serviços de Transporte EscolarMunicipal e Estadual para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, do
ato convocatório. Errata Onde se lê: Abertura: 04 de setembro de
2018. Leia-se Abertura: 06 de setembro de 2018. Abertura: 08 horas
e 40 minutos. Protocolo: 08 horas e 30 minutos. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo telefone (27) 3758 2916, bem como
aquisição do Edital no endereço eletrônico:
w w w. m a n t e n o p o l i s . e s . g o v. b r.

Mantenópolis/ES, 24 de agosto de 2018.
ERMINIO MARTINS DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
N O RT E

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2018

SELEÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS, JUNTO A
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA OFICIAL FEDERAL, PARA
EXECUÇÃO DE EMPREENDIMENTO HABITACIONAL DO
PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA - PMCMV, COM
RECURSOS ADVINDOS DO FUNDO DE ARRENDAMENTO
RESIDENCIAL - FAR, instituído pela Medida Provisória no. 459 de
15 de março 2009, convertida na Lei nº 11.977 de 7 de julho de 2009,
e demais; Decreto nº 7.499, de 16.06.2011; Portaria nº 114 de 09 de
fevereiro de 2018; e demais legislações subsequentes e operadas pela
Caixa Econômica Federal. A abertura das propostas ocorrerá no dia
08 de outubro de 2018, as 08h45min na Sala de Licitações. O edital
completo está à disposição dos interessados no site
http://www.saodomingosdonorte.es.gov.br. Mais Informações através
do telefone 0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às 11h15 - 12h30 às
16h30.

São Domingos do Norte/ES, 23 de agosto de 2018.
ROQUE SIQUEIRA GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 144/2018
CONTRATADA: L E B CONSTRUÇÕES EIRELI - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE MURO NA UNIDADE ESCOLAR EMEF
JOÃO PINTO BANDEIRA - VIGÊNCIA: 120(cento e vinte) dias
DATA DA ASS.: 24/08/2018 - PROCESSO: 007.933/2018 -
R E C U R S O S : 0 1 0 0 . 9 0 0 0 0 3 . 1 2 . 3 6 1 . 0 4 5 4 . 2 . 0 7 1 . 4 4 9 0 5 1 0 0 0 0 0 . 111 9 0 0 0
FISCAIS: Marcelo de Oliveira (TITULAR) Andreia Norbim de
Souza (SUPLENTE) - MODALIDADE: Tomada de Preços Nº
007/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP

O MUNICÍPIO DA SERRA/ES, por intermédio da
Pregoeira, torna Público que realizará licitação, na modalidade SRP
PREGÃO ELETRÔNICO SOB Nº 194/2018, de acordo com as Leis
10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei
Municipal 3530/2010, Decreto Municipal n.º 0840 de 2005
subsidiariamente da Lei nº 8.666/93, através do site: www.licitaçoes-
e.com.br, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO GRUPO
CARNES PARA PREPARO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
DESTINADA AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES
DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DA SERRA. O Edital oriundo
do processo nº 43831/2018 SEDU, encontra-se disponível no site
acima. Abertura das propostas: às 08h30min. do dia 10/09/2018.
Início sessão disputa: às 09h00min. Do dia 10/09/2018.

Serra, 24 de agosto de 2018.
ELIZABETH REBONATO POTRATZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitações, torna pública a
errata do extrato do contrato Tomada de Preços 008/2018
publicada no Diário Oficial de 21/08/2018. Assim, Onde se lê:
"PRAZO: terá inicio com emissão da ordem de serviços e prazo
de 6 (seis) meses " Lê-Se: " PRAZO: 17/08/2018 até
17/02/2019".". Permanecem inalteradas as demais disposições. O
inteiro teor da decisão estará à disposição das empresas, na Sala
da Comissão Permanente de Licitação, ficando, desde já, as

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-27T05:06:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial